
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей и 
подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, 

гимназия № 10 ЛИК города Невинномысска 

ПРИКАЗ 
01 сентября 2020 г. № 101 

Невинномысск 

О создании комиссии общественного контроля 
за организацией питания учащихся 

в МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска 
в 2020-2021 учебном году 

В целях контроля над организацией питания в МБОУ гимназии № 10 
ЛИК г. Невинномысска, качеством пищи в школьной столовой; определения 
списка учащихся, получающих бесплатное питание п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать комиссию общественного контроля (далее комиссия) в 
следующем составе: 

1. Калкаев А.А., директор МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска, 
председатель комиссии; 

2. Галец Н.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
ответственный за организацию питания; 

3. Арсамерзаева Л.И., член Совета гимназии от учителей; 
4. Руденко Н.Ю., социальный педагог; 
5. Солохович С.Н., заведующая кафедрой психологии, член Совета 

гимназии. 
6. Воропинова Е.В., родитель обучающегося 8а класса; 
7. Тарасенко М.М., родитель обучающегося 26 класса; 
8. Кузнецова Я.С., родитель обучающегося 2г класса. 

2. Комиссии: 
2.1. Осуществлять контроль над организацией питания в МБОУ гимназии 

№ 1 0 ЛИК г. Невинномысска, качеством пищи в школьной столовой 1 раз в 
четверть, результаты проверок оформлять актами. 



2 

2.2. Своевременно принимать решение о предоставлении бесплатного 
питания на основании документов, представленных ответственным за 
организацию питания школьников. 

3. Ответственному за организацию питания школьников своевременно 
доводить до сведения родителей (законных представителей) учащихся 
информацию о деятельности комиссии, и принятых комиссией решениях. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ гимназии № 10 Л 
г. Невинномысска А.А.Калкаев 


